
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 5

12 Ιανουαρίου 2006

61

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 2,250 στρεμμάτων 
στη θέση «Παλαιοκούνδουρα» Δήμου Μάνδρας Ν. 
Αττικής .................................................................................................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 26,864 στρεμμάτων 
στη θέση «μπέρη» περιφέρειας Δημοτικού διαμε−
ρίσματος Σκοτίνας, Δήμου Αν. Ολύμπου − Νομού 
Πιερίας .................................................................................................... 2

Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 1,047 στρεμμάτων 
στη θέση «μπέρη» περιφέρειας Δημοτικού διαμε−
ρίσματος Σκοτίνας, Δήμου Αν. Ολύμπου − Νομού 
Πιερίας .................................................................................................... 3

Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 2,390 στρεμμάτων, 
στη θέση «Κλαδερή», περιφέρειας Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Λεπτοκαρυάς, Δήμου Αν. Ολύμπου 
− Νομού Πιερίας ............................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 4377 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 2,250 στρεμμάτων στη 

θέση «Παλαιοκούνδουρα» Δήμου Μάνδρας Ν. Αττι−
κής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Το ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λ.π.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

των Δασών και των δασικών εν γένει ε κτάσεων της 

Χώρας και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του 
άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/
24.9.1980 δ/γές του Υπ. Γεωργίας.

5. Την 5484/13.12.2005 πρόταση − εισήγηση του Δα−
σαρχείου Αιγάλεω και τη σχετική εισή γηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με 
σκοπό τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την δασική 
έκταση εμβαδού δύο στρεμμάτων και διακοσίων πενή−
ντα χιλιοστών του στρέμματος (2,250 οτρεμ.), που βρί−
σκεται στη θέση «Παλαιοκούνδουρα» Δήμου Μάνδρας 
Νομαρχίας Δυτικής Αττικής και προσ διορίζεται από τα 
στοιχεία Α, Β, Β1, Γ, Δ, Α, στο συνημμένο τοπ. διάγραμμα 
κλιμ. 1:500 και από σπασμα πινακίδας ΓΥ.Σ. κλιμ. 1:5000 
(Α.Φ. 6432/7 ), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με παλαιά Εθνική οδό Αθηνών−Θηβών.
Δυτικά: Με δάσος και με περιφραγμένη έκταση με 

κτίσμα.
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τε χνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:17:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



62 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 63

Αριθ. 8483 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 26,864 στρεμμάτων στη 

θέση «μπέρη» περιφέρειας Δημοτικού διαμερίσματος 
Σκοτίνας, Δήμου Αν. Ολύμπου − Νομού Πιερίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις για διοικητική αποκέντρωση του ν. 3200/

1955 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγε−
νέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κλπ» και ειδικότερα:
α) Του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 2.
4. Τις δ/ξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 

που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις δ/ξεις του ν. 2240/94 «συμπλήρωση δ/ξεων για 
τη Νομική Αυτοδιοίκηση» αρ. 6 παρ. 7.

6. Του ν. 2399 (ΦΕΚ 90/Α/27.5.1996) «Υλοποίηση της 
εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996 για μισθούς και 
συντάξεις».

7. Τις δ/ξεις του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1990.
8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.
9. Την υπ’ αριθμ. 694/13.12.2005 πρόταση του Δασο−

νομείου Λιτόχωρου «περί κηρύξεως Αναδασωτέας της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δασικής έκτασης που αποψιλώθηκε 
παράνομα από τον Παπαζιώγα Γεώργιο του Βασιλείου, 
κάτοικο Κατερίνης, τη δημόσια δασική έκταση εμβαδού 
26,864 στρ. που βρίσκεται στη θέση «μπέρη» περιφέρειας 
Δημοσίου δάσους Δημοτικού διαμερίσματος Σκοτίνας 
του Δήμου Αν. Ολύμπου Νομού Πιερίας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, 
Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ,Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, Ψ, Ω, Α΄, Β΄, Γ, Δ΄, Ε΄, 
Ζ΄, Η΄, Θ΄, Ι΄, Κ΄, Λ΄, Μ΄, Ν΄, Ξ΄, Ο΄, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση που κατέχεται 
από τον Συντριβάνη Μιχαήλ και έκταση που κατέχεται 
από τον Ζιώγα.

Δυτικά: Με έκταση που κατέχεται από τον Γκαρά Από−
στολο − έκταση αγνώστου.

Βόρεια: Με αγρό Γερομιχαλού Ιωάννη − δημόσια δασι−
κή έκταση − έκταση που κατέχεται από άγνωστο.

Νότια: Με αγρό Γκριμούρα Δημητρίου − έκταση αγνώ−
στου − δημόσια δασική έκταση,

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η απο−
κατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κατερίνη, 19 Δεκεμβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών

ΑΘ. ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ



64 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 65

Αριθ. 8543 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 1,047 στρεμμάτων στη 

θέση «μπέρη» περιφέρειας Δημοτικού διαμερίσματος 
Σκοτίνας, Δήμου Αν. Ολύμπου − Νομού Πιερίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις για διοικητική αποκέντρωση του Ν. 3200/55 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστε−
ρα με το ν.δ. 532/1970.

2. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κλπ» και ειδικότερα:
α) Του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 2.
4. Τις δ/ξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 

που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις δ/ξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση δ/ξεων για 
τη Νομική Αυτοδιοίκηση αρ. 6 παρ. 7.

6. Το ν. 2399 (ΦΕΚ 90/Α/27.5.1996) «Υλοποίηση της 
εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996 για μισθούς και 
συντάξεις».

7. Τις δ/ξεις του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/
8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1990.

8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 708/14.12.2005 πρόταση του Δασο−
νομείου Λιτόχωρου «περί κηρύξεως αναδασωτέας της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δασικής έκτασης που εκχερσώθηκε 
παράνομα από τον Συντριβάνη Απόστολο, κάτοικο Σκο−
τίνας, την δημόσια δασική έκταση εμβαδού 1,047 στρ. 
που βρίσκεται στη θέση «μπέρη» περιφέρειας Δημοσίου 
δάσους Δημοτικού διαμερίσματος Σκοτίνας του Δήμου 
Αν. Ολύμπου Νομού Πιερίας. Προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγρό που κατέχεται από τον ίδιο (Συ−
ντριβάνης Απόστολος του Μιχαήλ).

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με έκταση που κατέχεται από άγνωστο.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η απο−
κατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κατερίνη, 19 Δεκεμβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών

ΑΘ. ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ



66 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 67

Αριθ. 8645 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 2,390 στρεμμάτων, στη 

θέση «Κλαδερή», περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Λεπτοκαρυάς, Δήμου Αν. Ολύμπου − Νομού 
Πιερίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις για διοικητική αποκέντρωση του ν. 3200/

1955 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγε−
νέστερα με το ν.δ. 532/1970. 

2. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κλπ» και ειδικότερα:
α) Του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 2.
4. Τις δ/ξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 

που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις δ/ξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση δ/ξεων για 
τη Νομική Αυτοδιοίκηση» αρ. 6 παρ. 7.

6. Το ν. 2399 (ΦΕΚ 90/Α/27.5.1996 ) «Υλοποίηση της 
εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996 για μισθούς και 
συντάξεις».

7. Τις δ/ξεις του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/
8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1990.

8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 726/20.12.2005 πρόταση του Δασο−
νομείου Λιτόχωρου «περί κηρύξεως Αναδασωτέας της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δασικής έκτασης που εκχερσώθηκε 
παράνομα από τον Κατσαρό Ευάγγελο του Χρήστου, κά−
τοικο Λεπτοκαρυάς, τη δημόσια δασική έκταση εμβαδού 
2,390 στρεμμάτων, που βρίσκεται στη θέση «Κλαδερή» 
περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Λεπτοκαρυάς 
του Δήμου Αν. Ολύμπου Νομού Πιερίας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 

φυσική αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κατερίνη, 27 Δεκεμβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών

ΑΘ. ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ



68 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


